Assunto: REQUERIMENTO N °  Ji_TS 0 /2o23

Senhor Presidente,

O(A)   Vereador(a),   ANA   CARINA   DE   OLIVEIRA   SANTOS,   que   a   este

subscreve,  no uso de suas atribuições legais conferidas pelo regimento intemo, solicita a

vossa  excelência  que   seja   submetido   o  presente   requerimento  para   apreciação  do

plenário,  e posterior envio ao (à) Secretário de Educação, JOSÉ ARIVELTON MOURA

PAULO, REQUERENDO-LHE que seja feita a substituição do transporte que dá acesso

do  Recife  ao  São  João,  tendo  em  vista  o  número  crescente  de  alunos,  bem  como  um

cuidador para exercer a tutela.

JUSTIFICATIVA:

0  pedido  fimdamenta-se  na  necessidade  da  realização  de  serviços  e  ações  que  irão

garantir  a  promoção  e  manutenção  dos  direitos  ftndamentais  de  nossos  munícipes.

Buscando-se, assim, promover melhorias em nossa Cidade.

Peço da Câmara Municipa] de Meruoca,
íDJ!+__deA®ÇTCJ de 2023.

@    CNPJ: 3§.048.396/OO01-21  -C.G.F, 06.620.401-2          ©RUA§ÃOJOSÉ, 51. MERUOCA-CE

® (Ü88) 3649-1219        gs w\".cBmaíameruoca`ce.gov,br    © @csmarademeruoca     E  diretüria®amramsruoea.ce,gov.bí